Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-04-2020
Insolventienummer F.08/19/305
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000118959:F001
Datum uitspraak 30-10-2019
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr J.A. Holsbrink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Restaurant Hotel Bi'j De Watermdlle 06-11-2019
1

Gegevens onderneming

Restaurant Hotel Bi'j de Watermdlle 06-11-2019
Watermolenweg 3 1

7481 VL Haaksbergen

Nummer Kamer van Koophandel: 06062807

Activiteiten onderneming

Activiteiten volgens uittreksel KvK: restaurant + terras en hotel. 06-11-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 €678.427,00 € 52.394,00 € 83.182,00
2017 € 707.140,00 € 57.601,00 € 87.154,00

2018 € 744.798,00 € 35.912,00 € 88.129,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc3ff6d3-21fb-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d5d6b584-867c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2018 zijn conceptcijfers. 06-11-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 06-11-2019
1

Toelichting

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel
zijn er 12 werkzame personen. Volgens de salarisstroken zijn er 13 werkzame
personen.

Boedelsaldo

€ 0,00 06-11-2019
1

Toelichting

Eerste onderzoek naar oorzaken, inlichten personeel, informatie inwinnen

activa, eerste onderzoek financiéle administratie en overeenkomsten,

inventariseren crediteuren en debiteuren.

€21.042,33 06-02-2020
2

Toelichting

Door ontvangen betalingen van debiteuren, verkoop van activa, ontvangen

boedelvergoedingen en subsidies staat op de failissementsrekening inmiddels

dit bedrag.

€20.911,51 30-04-2020

3

Verslagperiode

van 06-11-2019

30-10-2019 1

t/m

5-11-2019

van 06-02-2020

6-11-2019 2

t/m

5-2-2020

van 30-04-2020

6-2-2020 3

t/m

29-4-2020



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

27 uur 0 min

67 uur 54 min

10 uur 30 min

105 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten zijn de heer H.G. Wolferink en mevrouw C.B.M. Wolferink-Rupert.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De normaal nodige verzekeringen waren afgesloten. Door een
betalingsachterstand werd nadat het faillissement uitgesproken was bericht
ontvangen dat de dekking van de verzekering was geschorst met
terugwerkende kracht vanaf 1 september 2019. De curator heeft inmiddels
geregeld dat de pandhouder de verzekering van de inventaris heeft hersteld.

De verzekeringen zijn inmiddels alle beé&indigd.

1.4 Huur

Het bedrijfspand wordt door de vennoten gehuurd. De huur wordt opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak wordt door de vennoten genoemd dat de zomermaanden druk
bezocht worden maar de wintermaanden niet. De huur te hoog was. Personeel
elders emplooi zocht toen werknemers veronderstelden dat de onderneming
het niet zou redden waardoor er te weinig personeel was. Er is zelf veel
betaald aan onderhoudskosten voor het horecapand. De hoge kosten kunnen
niet meer worden opgebracht.

06-11-2019
1

06-11-2019
1

06-11-2019
1

06-02-2020
2

06-11-2019
1

06-11-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-11-2019
13 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-11-2019
16 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-10-2019 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten en informeren UWYV, bijeenkomsten personeel, opzeggen 06-11-2019
dienstverbanden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t. €9.190,00

totaal €9.190,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het betreft een huurpand. 06-11-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris bedrijfspand
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een complete inventaris bestemd voor dit horecabedrijf
aangetroffen.

De inventaris is op 5 mei 2019 verkocht aan de eigenaar/verhuurder van het
pand waarbij de koopsom is verrekend met de huurachterstand.

De volgende opbrengst is verkregen (bedragen inclusief btw).

- Afkoop restwaarde terras: EUR 1.210,00
- Steamer: EUR 3.630,00
- Schilderijen Te Wierik: EUR 4.350,00

De inventaris was verpand aan de verhuurder. Bij de verkooptransactie is
meer betaald dan de executiewaarde plus 10%. De koopsom werd
verrekend. Voor het uitgesproken faillissement is bodembeslag gelegd door
de fiscus. In het kader van een schikking met en betaling aan de fiscus heeft
de verhuurder het bodembeslag afgewikkeld. Gelet daarop heeft de curator
de conclusie getrokken dat zo er al sprake zou zijn van een paulianeuze
handeling die met de schikking met de fiscus opgelost is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de inventaris mocht die eigendom
zijn van failliet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg belastingdienst en inventariseren bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bestaan uit de normaal in een horecazaak aanwezige wijnen,
andere dranken en etenswaren.

De openstaande flessen drank en keukenvoorraad zijn verkocht voor EUR
350,00 (incl. btw).

Van RVO (Rijksdienst voor Ondernemend Nederland) is een subsidie ontvangen

van EUR 2.216,70.

06-11-2019
=R
06-02-2020
i 2
30-04-2020
=E
06-11-2019
=
06-11-2019
=k
06-11-2019
=K
06-02-2020
i 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 1.546,54
totaal € 1.546,54 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren volgens de eigen aangifte.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek naar debiteuren en vorderingen op debiteuren incasseren.

De debiteuren hebben inmiddels betaald.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen externe financiering met een bank.

06-11-2019

1

06-11-2019
1

06-11-2019

1

06-02-2020
2

06-11-2019
1



5.2 Leasecontracten
Er is een financial lease overeenkomst voor een BMW Mini One Clubman.

Onderzocht wordt of de overeenkomst kan worden afgekocht omdat er een
overwaarde aanwezig is.

De opbrengst van de verkoop van de BMW Mini One Clubman was minder dan
de vordering van de leasemaatschappij. Er is derhalve geen overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

De inventaris, voorraden en debiteuren zijn verpand aan de
verhuurder/eigenaar zo heeft deze medegedeeld. De curator onderzoekt de
juistheid van deze informatie.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor bij 5.2.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich verschillende schuldeisers gemeld die een
eigendomsvoorbehoud claimen.
Deze zijn/worden afgewikkeld door de curator.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg leasemaatschappij en onderzoek/afwikkeling
eigendomsvoorbehouden.

06-11-2019

1

06-02-2020
2

06-11-2019
1

06-11-2019

1

06-11-2019

1

06-11-2019

1

06-11-2019
1

06-11-2019
1

06-11-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

De verhuurder van het pand onderhandelt zelf met de gegadigden.
Hiervooris een boedelvergoeding aan de boedel betaald van EUR 6.050,00
(incl. btw).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden worden niet voortgezet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator inventariseert de gegadigden.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg gegadigden/doorstart onderhandelingen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is bijgewerkt tot en met faillissementsdatum en de stukken
zijn inzichtelijk voor de curator.

06-11-2019
1

06-02-2020
2

06-11-2019
1

06-11-2019

1

06-11-2019

1

06-11-2019

1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is een samenstellingsverklaring door de accountant afgegeven. 06-11-2019

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. omdat het een V.O.F. betreft. 06-11-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-11-2019

Toelichting
1

In onderzoek.

Nee 06-02-2020
2

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen gevonden dat sprake was van

onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 06-11-2019

1

Nee 06-02-2020
2

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen gevonden dat sprake was van paulianeus

handelen.

Nee 30-04-2020
3

Toelichting

De inventaris was verpand aan de verhuurder. Bij de verkooptransactie is

meer betaald dan de executiewaarde plus 10%. De koopsom werd

verrekend. Voor het uitgesproken faillissement is bodembeslag gelegd door

de fiscus. In het kader van een schikking met en betaling aan de fiscus heeft

de verhuurder het bodembeslag afgewikkeld. Gelet daarop heeft de curator

de conclusie getrokken dat zo er al sprake zou zijn van een paulianeuze

handeling die met de schikking met de fiscus opgelost is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft geen aanwijzingen gevonden die aanleiding geven tot nader 06-02-2020

onderzoek. 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste onderzoek administratie. 06-11-2019

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-11-2019
Toelichting
L : 1
Nog niet ingediend.
€ 21.249,04 30-04-2020
3
Toelichting
huurvordering: EUR 12.000,00
UWYV: EUR 9.249,04
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 35.485,00 06-11-2019
1
Toelichting
De vordering moet nog officieel worden ingediend.
€ 49.768,00 06-02-2020
2
I € 41.753,00 30-04-2020
3
8.3 Pref. vord. UWV
06-11-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
I € 10.396,78 30-04-2020
3
8.4 Andere pref. crediteuren
06-11-2019
Toelichting
1

Geen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.316,83

€ 38.903,35

€73.064,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren.

06-11-2019

1

06-02-2020
2

06-11-2019

1

06-02-2020
2

30-04-2020
3

06-11-2019
1

06-11-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

06-11-2019

1

06-11-2019

1

06-11-2019
mE1

06-11-2019
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- doorstartmogelijkheden
- verkoop activa
- debiteurenafwikkeling

De curator wil de komende verslagperiode bezien of in dit failissement nog
verdere werkzaamheden nodig zijn.

De curator is voornemens in de komende verslagperiode een voorstel tot
afwikkeling van het faillissement gereed te maken nu de curator niet
verwacht dat nog verdere activa gerealiseerd kunnen worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-7-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-11-2019

1
06-02-2020
2
30-04-2020
3
06-11-2019

1
30-04-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


